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Jeg takker for ministerens svar på spørgsmål 241 (alm.del), stillet på baggrund af min henvendelse SOU alm. 
Del – bilag 125. 
 
Jeg har muligvis ikke været tilstrækkelig tydelig i mit spørgsmål, hvorfor jeg tillader mig at rejse spørgsmålet 
igen. 
 

- Hvilke muligheder er der for at ”tvangsfjerne” kommunen fra sagsbehandlingen, i sager hvor det er 
åbenlyst – og lægeligt dokumenteret – at det er den manglende hjælp fra kommunen gennem årevis 
– der har medført så alvorlig mistrivsel hos den unge, at det ender dels med udvikling af flere psykiske 
diagnoser, dels med psykisk sammenbrud og selvmordstanker? 

 
Det er i disse sager ikke nok at få medhold efterfølgende i Ankestyrelsen/Tilsynet/Ombudsmanden mv., da 
der dels går for lang tid med sagsgangen fra svigt til evt. medhold (hvor hjælpen fortsat mangler), dels vil et 
medhold i én sag ikke nødvendigvis betyde rette afgørelse i kommende sager. 
 
Mit spørgsmål skal forstås bredt i forhold til børne- ungeområdet, og således ikke begrænset af at være i 
forhold til anbringelsesområdet.  
 
Således vil et anbringelsesudspil ikke tage højde for de børn og unge med forskellige handicap, hvor der 
måtte ske massivt svigt i sagsbehandlingen. 
 
Såfremt ministeren ikke mener kommuner skal kunne tvangsfjernes fra sagsbehandlingen, vil ministeren da 
uddybe, hvorfor børn/unge med handicap ikke skal sikres samme rettigheder, som ministeren sigter mod 
med et anbringelsesudspil; 
 

- ”Med anbringelsesudspillet vil regeringen sikre, at børn og unge får den rette hjælp og støtte tidligt 
i deres liv.” 

 
I ministerens tidligere besvarelse, skriver ministeren at regeringen vil inddrage børnene i arbejdet med et 
anbringelsesudspil.  
 
Jeg vil opfordre ministeren til – også på handicapområdet – at inddrage de mange familier, der kæmper i 
årevis i forsøget på at få den rette hjælp. 
 
Således deltager undertegnede gerne i denne belysningsproces. Vi har 10 års ”erfaring” i at efterspørge rette 
hjælp, en del medhold fra Ankestyrelsen, rigeligt med lægelige dokumentation, og har fortsat udfordringer 
med at få rette hjælp. Aktuelt har vi således en hjemsendt sag fra Ankestyrelsen, der er søgt i August 2018, 
og dermed sandsynligvis når at fejre 2-års ”fødselsdag”, inden den er færdigbehandlet. 
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